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وزیر کسب و کارهای کوچک بریتانیا که پیشتر رئیس ستاد "ترزا می"، نخست وزیر این کشور بود، با اعتراف به عمل غیراخلاقی خود استعفا کرد. گریفیتس، به ارسال بیش از 2000 پیام 
غیراخلاقی به دو زن دربازه زمانی سه هفته متهم شده است. استعفای گریفیتس درحالی رخ داد که در روزهای گذشته بوریس جانسون، وزیر خارجه بریتانیا، دیوید دیویس، وزیر امور خروج 
لندن از اتحادیه اروپا )برگزیت( و به دنبال آن ها »ماریا کولفیلد« و »بن بردلی«، دو نفر از مقام های حزب محافظه کار بریتانیا هم بر سر اختلافات برگزیت از سمت های خود استعفا کردند.

 استعفای وزیر انگلیسی 
درپی رسوایی اخلاقی 

...خبرهای متفاوت
تحریم فست فودی در»ایر فورس وان«

دیلی میل: در منوی غذایی »ایر فورس وان« هواپیمای ویژه 
رئیس جمهور آمریکا، غذاهای محبوب دونالد ترامپ در منو 
نیست؛ نه از کی اف سی و مک دونالد خبری هست و نه سیب 
زمینی سرخ کرده که از محبوب های رئیس جمهوری آمریکا 
هستند. ترامپ در مصاحبه ای در شهر »داووس« گفته بود که 
از زمان ورود به کاخ سفید تلاش می کند تا غذاهای سالم تری 
بخورد.  شام او در سفر لندن به اسکاتلند، سالاد خیار تایلندی، 

ماهی سالمون تایلندی با سس شیرین و تارت لیمویی بود. 

روانه شدن زن سعودی از کنسرت به زندان

یورونیوز: زنی در عربستان سعودی به جرم بغل کردن 
مرد خواننده در حال اجرا روی صحنه دستگیر شد. »ماجد 
المهندس« در قالب برنامه یک جشنواره در شهر »طائف« در 
حال خواندن روی صحنه بود که ناگهان زنی به سمت سِن 
دوید و او را در آغوش گرفت. حکم احتمالی دادگاه برای 
چنین اقدامی دو سال زندان و جریمه ای حدود ۱00 هزار 

ریال سعودی خواهد بود.

...اظهار نظر روز
ترزامی: 

شاید برگزیت محقق نشود 

نخست وزیر انگلیس اعلام کرد، با تلاش هایی که برخی از 
قانون گذاران این کشور برای تضعیف طرح او در موضوع 
چگونگی روابط با بروکسل پس از برگزیت انجام می دهند، 
ممکن است هیچ گاه خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا عملی 
 The Mail on« نشود.می در متنی که توسط روزنامه
Sunday« منتشر شد، نوشت: »برخی گمان می کنند که 
برگزیت، یک نقطه شروع برای بازگشت به عقب و پسرفت 
است. اجازه دهید این را روشن کنم که این طرح یک فهرست 
طولانی از آرزوها نیست که مذاکره کنندگان شروع به انتخاب 
از میان آن ها کنند بلکه طرحی جامع با مجموعه ای از اسناد 
غیرقابل مذاکره است«. »می« همچنین به بی بی سی گفت 
که ترامپ، به او پیشنهاد کرده است که به عنوان رویکردی 
در جریان مذاکرات خروج این کشور از اتحادیه اروپا به جای 
مذاکره، از این اتحادیه "شکایت کند". سیاست »می« در 
خصوص برگزیت با انتقادهایی از سوی  ترامپ روبه رو شده 
است.او که دو روز پیش به انگلیس سفر کرد، در مصاحبه ای با 
روزنامه "سان" هشدار داد که »می« با عقب نشینی از برگزیت، 

توافق تجاری با آمریکا را هم به خطر انداخته است.

...اندیشکده روز
مهره چینی ادامه دار اردوغان 

اندیشکده مطالعات جهان اسلام نوشت:با تشکیل قوانین 
جدید نظام ریاستی، مهره چینی اردوغان آغاز شد تا او کابینه، 
دولت و مجلس را در اختیار گیرد و با نظام دموکراسی نوین، 
پایه گذار نئوعثمانی گری جدید شود. شورای عالی نظامی 
ترکیه احیا و وزارت اتحادیه اروپا حذف شد.بینعالی ییلدریم 
نخست وزیر سابق ترکیه نیز با تصاحب کرسی ریاست پارلمان 
این کشور از سوی حزب عدالت و توسعه رسما قدرت را برای 
اردوغان تضمین کرد و مجلس را در اختیار اردوغان قرار داد. 
به نظر می رسد سیاست داخلی و تنظیم و یکنواخت سازی 
آن در دستور کار اردوغان قرار دارد و تا چند ماه دیگر باید 
منتظر این یکنواخت سازی در حوزه سیاست خارجی این 
کشور باشیم. با افزایش اقتدارگرایی اردوغان در داخل، به 
طور حتم سوریه، عراق و آذربایجان چالش های جدید ایران 
برای آنکاراست و تهران مجبور است برای رویکردهای جدید 
اردوغان سیاست های متقابل یا متخاصم و حتی هم سو اتخاذ 
کند. سیاست های تقابلی ایران و ترکیه در باکو ثابت می ماند 
ولی سیاست های تخاصمی ایران با ترکیه در قبال پرونده 
سوریه افزایش می یابد. این دو همسایه قدیمی با افزایش 
روابط اقتصادی و بحران های ارزی دو کشور به سیاست های 
یکنواخت و هم سو نزدیک می شوند و به نظر می رسد حسن 
روحانی و طیب اردوغان مجبور هستند در سیاست های 
ارزی نرمش بیشتری نسبت به هم داشته باشند. باید منتظر 
ماند و دید آیا این تخاصم و هم سویی تاثیری بر هم می گذارند 
یا اردوغان هنوز مایل نیست تاثیر درگیری با ایران در سوریه را 

بر روابط اقتصادی آنکارا - تهران شاهد باشد.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

هلسینکی ودوباره روس ستیزها 

 دونالد ترامپ ، پس از یک سال و نیم تصدی مقام ریاست 
جمهوری آمریکا برای نخستین بار با ولادیمیر پوتین ، همتای 
روس دیدار دوجانبه را برگزار می کند . همزمان، تلاش جریان 
ضد روس در داخل و خارج از آمریکا – به ویژه در بریتانیا – برای 
بی اثر کردن این دیدار به اوج رسیده است . تایید دخالت روسیه 
در انتخابات سال 20۱6 از سوی کمیته اطلاعاتی تحت 
کنترل جمهوری خواهان در سنای ایالات متحده ، هشداری 
همزمان به ترامپ و پوتین بوده است. البته روسیه و آمریکا بر 
 سر موضوعات مهمی با یکدیگر اختلاف نظر دارند، از جمله :

۱ – نقش روسیه در همبستگی با اروپا 2 – آینده اوکراین و 
موضوع کریمه 3 – سهم خواهی در منطقه خاورمیانه به ویژه در 
سوریه 4 – نوع مواجه با ایران 5 – چگونگی حل بحران هسته 
ای در شبه جزیره کره 6 – نوع نگاه به مدیریت جهانی .در عین 
حال ، روسیه و آمریکای ترامپ نیز اشتراک نظرهایی با یکدیگر 
دارند، از جمله : ۱ – جلوگیری از ظهور اروپای مستقل 2 – 
جلوگیری از قدرتمند شدن جریان های افراطی – تروریستی 
در خاورمیانه 3 – مقابله با خطر احتمالی آن چه  نقض اصل 
عدم اشاعه تسلیحات اتمی از جانب ایران  می خوانند 4 – توازن 
بخشی به نقش چین 5 – نقد سیاست های لیبرالی در حوزه 
های اقتصادی و اجتماعی در سطح جهان 6 – مقابله با کانون 
های قدرت فرادولتی .با این حال  و با توجه به قدرت و نفوذ 
جریان های روس ستیز در آمریکا و اروپا ، انتظار نمی رود دیدار 
ترامپ و پوتین در هلسینکی ، تحول عمده ای در سطح روابط 
مسکو-  واشنگتن ایجاد کند، حتی اگر سران دو کشور در برخی 

موضوعات با یکدیگر توافق کنند .  

چشم ها امروز به پایتخت فنلاند دوخته 
شده است .روسای جمهور آمریکا و روسیه 
در حالی امروز در هلسینکی دیدار می 
کنند که تجربه بین المللی دونالد ترامپ 
در حد و اندازه های ولادیمیر پوتین نیست. 
رئیس جمهور روسیه طی ۱۸ سال گذشته 
قدرت را در مقام رئیس جمهور یا نخست 
وزیر در کشورش در دست داشته است. 
این در حالی است که دونالد ترامپ تنها 
۱۸ ماه پیش زمامداری خود را آغاز کرده 
است. پوتین به عنوان رهبری شناخته 
می شود که با مطالعه اسناد و آمار خود را 

برای مذاکرات بین المللی آماده می کند. 
گروهی از مقامات پیشین آمریکا در گفت 
وگو با رویترز گفته اند که از نظر آن ها رئیس 
جمهوری روسیه در مذاکره با همتای 
آمریکایی خود دیدار اخیر ترامپ با اون را 
در ذهن خواهد داشت. این مقامات نگران 
هستند که رئیس جمهوری روسیه در دیدار 
با رئیس جمهوری آمریکا تلاش کند ضمن 
مشروعیت بخشیدن به خود، خواسته 
های مسکو را به دونالد ترامپ تحمیل کند. 
اهداف ولادیمیر پوتین در دیدار با رئیس 
جمهور آمریکا مشروعیت بخشی به الحاق 

شبه جزیره کریمه به روسیه، کاهش تحریم 
های واشنگتن علیه مسکو و دست یابی 
به توافقی درباره رقابت تسلیحاتی بین دو 
کشور خواهد بود. در مقابل دونالد ترامپ 
که در کشورش با تحقیق درباره تبانی 
احتمالی کارزار انتخاباتی اش با روسیه 
روبه روست، بارها تاکید کرده است که 
قصد دارد رابطه کاری مناسبی با ولادیمیر 
پوتین داشته باشد. رئیس جمهور آمریکا به 
تازگی در حالی از بازگشت روسیه به گروه 
کشورهای صنعتی )گروه هفت( دفاع کرد 
که تنش ها بین واشنگتن و مسکو بر سر 

اوکراین، سوریه و ادعای دخالت روسیه در 
انتخابات کشورهای مختلف غربی ادامه 
دارد. رئیس جمهوری آمریکا طی ۱۸ ماه 
گذشته در عرصه های مختلف از جمله 
دیپلماسی نشان داده است که تصمیماتش 
چندان قابل پیش بینی نیست. به این 
ترتیب هر چند ولادیمیر پوتین تجربه 
مذاکره با سه رئیس جمهور آمریکا پیش از 
دونالد ترامپ را دارد اما این احتمال وجود 
دارد که رئیس جمهوری روسیه با »غیر 
قابل پیش بینی ترین« طرف مذاکره خود 
طی ۱۸ سال گذشته روبه رو شود.سابقه 
رهبران کنونی روسیه و آمریکا نیز هیچ گونه 
شباهتی با یکدیگر ندارند. ولادیمیر پوتین 
سابقه فعالیت در اداره اطلاعات و امنیت 
اتحاد جماهیر شوروی سابق را دارد. در 
مقابل دونالد ترامپ تا چند سال پیش تنها 
با فعالیت های تجاری خود شناخته می 
شد و سیاستمداری »تازه کار« محسوب 
می شود.مایکل مکفال، سفیر سابق آمریکا 
در روسیه درباره تجربه متفاوت رهبران 
دو کشور می گوید: »رئیس جمهور ترامپ 
اکثر عمر خود را روی سیاست خارجی 
کار نکرده است. در مقابل رئیس جمهور 
پوتین اغلب سال های عمر خود را روی 
موضوعات مربوط به سیاست خارجی و 
امنیت ملی کار کرده است.«وی بر این 
باور است که دونالد ترامپ باید با توجه 
به تجربه بیشتر ولادیمیر پوتین در عرصه 
امنیت ملی و سیاست خارجی، برای کسب 
آمادگی در مذاکرات با رئیس جمهوری 
روسیه تلاش کند.روسای جمهور آمریکا 
و روسیه امروز در ابتدا دو نفره و بدون 
 حضور مشاوران خود با یکدیگر گفت وگو 

خواهند کرد.

 کوبا داشتن ملک خصوصی را
 به رسمیت می شناسد 

عقب گرد از کمونیسم 
با مرگ »فیدل« و کناره گیری »رائول کاسترو« از سمت 
ریاست جمهوری، حکومت سوسیالیستی کوبا تصمیم 
دارد با اصلاح قانون اساسی گشایش های تاز ه ای در این 
کشور ایجاد کند. در پیش نویس این اصلاحیه بندهایی 
به آزادی مذهب، اهمیت سرمایه گذاری خارجی و امکان 
مالکیت خصوصی  اختصاص داده شده اند. اصلاحاتی 
که برای تغییر قانون اساسی ۱976 کوبا در نظر گرفته 
شده، به افزوده شدن پستی برای نخست وزیر در دولت می 
انجامد. رئیس جمهور هم دیگر نمی تواند بیش از دو دوره 
متوالی که هر کدام پنج سال خواهد بود، در قدرت بماند. 
مقام ریاست  جمهوری در کوبا تا کنون مرز زمانی مشخصی 
نداشت. این قانون اساسی همچنین حزب کمونیست را که 
توسط رائول کاسترو رهبری می شود، به عنوان تنها قدرت 
سیاسی کشور حفظ می کند و تسلط بر اقتصاد را در اختیار 
این حزب می گذارد اما از سوی دیگر تعریف جدیدی از بازار 
آزاد و دارایی های خصوصی در جامعه کوبا ارائه می دهد. در 
قانون جدید اصل "فرض بر بی گناهی" در سیستم قضایی 
این کشور به اجرا در می آید. همچنین قانون اساسی جدید، 
داشتن ملک خصوصی را به رسمیت می شناسد. با روی کار 
آمدن حکومت کمونیستی فیدل کاسترو در سال ۱959 
خرید و فروش ملک در کشور ممنوع شد که تا سال 20۱۱ 
این ممنوعیت پا بر جا بود، هر چند پس از آن نیز داشتن ملک 
خصوصی به رسمیت شناخته نمی شد. پیش نویس قانون 
اساسی جدید کوبا قرار است پایان ماه جولای )اوایل مرداد( 
به پارلمان این کشور ارائه شود. تصویب نهایی آن نیاز به 
موافقت شهروندان کوبا دارد. قانون اساسی جدید کوبا به 

همه پرسی گذاشته خواهد شد.   

درحالی که قطعی اینترنت همچنان در عراق ادامه دارد، 
صدها تظاهرکننده عراقی در ادامه اعتراضات به وضعیت 
بد معیشتی و خدمات رسانی، به ساختمان استانداری 
در بصره حمله کردند.پلیس عراق برای متفرق کردن این 
معترضان مجبور به شلیک شدکه در جریان آن چهار تن 

در هفتمین روز درگیری ها در جنوب این کشور 
کشته شدند.پروازهای اردن به نجف 

متوقف و بنا به دستور وزیر کشور 
عراق، رئیس پلیس استان نجف 

نیزاز کار برکنار شد. شبکه خبری الحدث هم گزارش دادکه 
شرکت هواپیمایی »فلای دبی« امارات نیز پروازهای خود به 
مقصد فرودگاه بین المللی نجف را تا یک شنبه هفته آینده 
لغو کرد. معترضان در المثنی دفاتر احزاب سیاسی را به آتش 
کشیدند و هنگام تلاش برای ورود به مقر یکی از احزاب نیز 
شماری کشته و زخمی شدند. همچنین در استان ذی قار در 
مجاورت بصره مردم با راه اندازی تظاهراتی، خواستار بهبود 
سطح خدمات و اجرای اصلاحات برای از بین بردن فساد 
گسترش یافته در عراق شدند.در شرایطی که عراق با در 

اختیار داشتن ۱٥3 میلیارد بشکه ذخایر نفت اثبات شده، 
جایگاه دوم ذخایر نفتی اوپک را در اختیار دارد، اما حضور 
کمپانی های خارجی در صنعت نفت عراق و فقدان فرصت 
شغلی برای جوانان عراقی، یکی از عوامل اصلی نارضایتی ها 
در مناطق جنوبی به خصوص بصره است که از جمله مناطق 
نفت خیز محسوب می شود. به نوشته الجزیره در شرایطی 
که ۸9 درصد از کل بودجه فدرال عراق و 99 درصد از 
درآمدهای ارزی این کشور از صادرات نفت خام تامین 
می شود اما تنها یک درصد از فرصت های شغلی صنعت 

نفت در اختیار شهروندان عراقی است و بخش عمده این 
صنعت توسط نیروهای متخصص و غیرمتخصص خارجی 
اداره می شود. به نوشته الجزیره هر چند بر اساس آمار 
رسمی، رقم بیکاری در عراق کمی بیش از ۱0 درصد است 
اما منابع غیررسمی از بیکاری بیش از ٦0 درصد جمعیت 
زیر 2٤ سال عراق خبر می دهند.این در حالی است که 
دولت عراق از برنامه ریزی برای آغاز پروژه های عمرانی 
گسترده در شهرهای جنوب عراق به منظور مهار اعتراض ها 

و بازگرداندن امنیت به ویژه به استان بصره خبر داده بود.

نمای  روز

پس از  هدف قرار گرفتن ساختمانی مسکونی در غرب غزه، 
دو نوجوان فلسطینی به نام های امیر النمره و  لؤی کحیل که 
به ترتیب ۱5 و ۱6 ساله بودند، شهید و ۱۱ تن دیگر به شدت 
مجروح شدند.آتش بسی که با میانجی گری مصر بین اسرائیل 
و مقاومت فلسطین در غزه اعلام شده بود، چند ساعت بعد از 
اجرایی شدن، از سوی رژیم صهیونیستی نقض شد. این در 
حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی با ارائه آمار جدیدی 
از تبادل آتش روز شنبه با گروه های مقاومت، اذعان کرد فقط 
در چند ساعت بیش از ۱70 راکت و موشک به شهرک های 
صهیونیست نشین شلیک شد که گنبد آهنین تنها 30 فروند از 

آن ها را هدف قرار داده است.

...آمریکا
هشدار وزیر امنیت داخلی آمریکا درباره 

اقدامات »تفرقه انگیز« روسیه 

وزیر امنیت داخلی ایالات متحده می گوید: روسیه از شبکه های 
اجتماعی هم فکرانی ]که در حمایت از آن کشور[ سخن 
می گویند ، بهره می برد تا میان مردم آمریکا دودستگی و 
ناسازگاری ایجاد کند. کریستین نیلسن گفت که این اقدامات 
لزوما بر سیاستمداران یا کارزارهای سیاسی مشخصی، 
متمرکز نیست. از طرفی مدرک و شاهدی در دست نیست که 
نشان دهد روسیه، »با همان شدت و حدتی« که در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 20۱6 دخالت کرد، قصد دخالت در 
انتخابات میان دوره ای آمریکا در سال جاری میلادی را داشته 
باشد. انتخابات میان دوره ای 20۱۸ در ماه نوامبر برگزار 
خواهد شد و در جریان آن، همه کرسی های مجلس نمایندگان 
و 34 کرسی از ۱00 کرسی مجلس سنای ایالات متحده، به 
رای گذاشته می شود. سخنان وزیر امنیت داخلی آمریکا، در 
فیلادلفیا، یک روز پس از آن مطرح شد که وزارت دادگستری 
این کشور بر اساس تحقیقات بازرس مولر، علیه ۱2 افسر 
اطلاعاتی روسیه، به دلیل حمله سایبری به حزب دموکرات در 

انتخابات سال 20۱6، اعلام جرم کرد. 

عربستان به دنبال خرید سامانه گنبد آهنین در جنگ علیه انصارا... است 

گنبد اسرائیلی بر سر سعودی 
ماه ها و سال ها از 26 مارس 20۱5 روزی که ائتلاف 
سعودی-اماراتی-آمریکایی به یمن حمله کردند و مدعی 
پایان آن ظرف کمتر از چند هفته شده بودند، می گذرد؛ 
نه تنها این جنگ به پایان نرسیده بلکه حالا سعودی ها برای 
در امان ماندن از حملات یگان موشکی یمن با مقامات رژیم 
صهیونیستی وارد مذاکره شده اند. ریاض در این مذاکرات 
به دنبال خرید سیستم دفاع موشکی صهیونیست ها یا 
همان »گنبد آهنین« است تا از این طریق بتواند از اصابت 
موشک های بالستیک یمن به شهرهای سعودی جلوگیری 
کند.در همین زمینه روزنامه اینترنتی »رای الیوم« نوشت: 
»رسانه های عبری به گزارش جدید یک روزنامه سوئیسی 
درباره توسعه روابط میان ریاض و تل آویو توجه ویژه نشان 
دادند.«به نوشته روزنامه Basler Zeitung چاپ سوئیس 
»دولت عربستان به خرید گنبد آهنین اسرائیل که سامانه ای 
ضد موشکی است برای استفاده در جنگ علیه انصارا... 
یمن تمایل نشان داده است.« این گزارش تاکید می کند: 
»عربستان موضوع خرید تجهیزات بیشتر نظامی از اسرائیل، 
از جمله سامانه دفاعی ضد تانک تروفی )Trophy( ساخت 
شرکت های اسرائیلی را بررسی می کند.« گفته می شود 
کارشناسان نظامی عربستان، فناوری نظامی اسرائیل را در 
ابوظبی آزمایش کرده اند. این روزنامه سوئیسی به نقل از یک 
تاجر اسلحه اروپایی مقیم ریاض نوشت: »سعودی ها خرید 
تجهیزات دیگری مانند سامانه ) ASPRO-A( را نیز بررسی 
می کنند. این سامانه عبارت است از یک ابزار دفاعی تولید 
شرکت اسرائیلی رافائل وابسته به صنایع ساخت اسلحه 
و صنایع هوایی اسرائیل )IAI( که برای دفاع از نفربرها و 

تانک ها طراحی شده است و به طور خودکار هر موشکی را 
که نزدیک شود منهدم خواهد کرد.«به نوشته این روزنامه 
سوئیسی ،کارشناسان نظامی عربستان قبلا فناوری 
نظامی اسرائیل را که در نمایشگاه فناوری های نظامی در 
شهر ابوظبی امارات در معرض نمایش گذاشته شده  بود، 
آزمایش کرده اند. از این رو به نظر می رسد براساس اعلام 
نظر ناظران در تل آویو و ریاض، به رغم نبود روابط )رسمی( 
دیپلماتیک بین تل آویو و ریاض، همکاری های اطلاعاتی 
دو طرف به تازگی پیشرفت قابل ملاحظه ای داشته است. 
آن گونه که برخی رسانه ها بیان کرده اند عربستان سعودی 
در این مذاکرات توانسته از رژیم صهیونیستی، بمب و 
موشک ممنوعه خریداری کند. خبر این خرید را پایگاه 
خبری »الخلیج آنلاین« داده است.این پایگاه خبری به 
نقل از منابعی که خواستند نام شان فاش نشود نوشت: 
»اسرائیل نیروی هوایی عربستان را به بمب ها و موشک های 
ممنوعه بین المللی مجهز کرده است تا در استان های یمن 
علیه انصارا... استفاده کند. این اقدام با هدف آزمایش 
این موشک ها و بررسی میزان تخریب آن صورت گرفته 
است.«نیروی هوایی عربستان این سلاح های اسرائیلی 
را در چارچوب سلاح های آمریکایی تحویل گرفته، زیرا 
نگران انتشار این خبر در رسانه ها و پیامدهای آن بود. اکنون 
سعودی ها در کنار استفاده از این تجهیزات تهاجمی، به 
دنبال تقویت سیستم دفاعی خود در برابر موشک های یمنی 
آن هم به وسیله سامانه گنبد آهنینی است که پیش از این و 
در حملات راکتی حماس به مناطق اشغالی، فاقد کارایی 

لازم بوده است.

 نگاه ها 
به هلسینکی 

 از»پیش بینی ناپذیری« 
ترامپ تا »کارکشتگی« پوتین 
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